ПРОТОКОЛ

заседания аттестационной комиссии № 2
 «15» января 2021 года
         В соответствии с приказом № 330 от «23» октября 2020 года аттестационная комиссия управления образования администрации Кемеровского муниципального округа провела аттестацию на подтверждение соответствия требованиям квалификационной характеристики должности руководителя: Кораблева Павла Сергеевича, директора МБОУ «Арсентьевская СОШ»; Кытманова Эдуарда Юрьевича, директора МБОУ «Березовской СОШ».

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

       Председатель комиссии: Борискова Оксана Михайловна, начальник управления образования администрации Кемеровского муниципального округа;
      Заместитель председателя комиссии: Утюпина Елена Анатольевна, заместитель начальника управления образования администрации Кемеровского муниципального округа;
      Секретарь комиссии: Питковская Татьяна Олеговна, методист МАУ «Информационно-методический центр».
      Члены комиссии:

Пономарева Наталья Викторовна, директор МАУ «Информационно-методический центр»;

Надякина Яна Леонидовна, начальник отдела комплексной безопасности и охраны труда АКМО;

Денисова Ольга Викторовна, юрисконсульт администрации Кемеровского муниципального округа;

Сыстерова Ольга Федоровна, директор МКОУ «Березовская ООШиППП»;

Беляева Галина Владимировна, председатель организации профсоюза работников образования и науки РФ Кемеровского муниципального округа, отличник народного просвещения.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Аттестация руководящих работников на подтверждение соответствия требованиям, предъявляемым квалификационными характеристиками к должности директора Кораблева Павла Сергеевича, директора МБОУ «Арсентьевская СОШ».
2. Аттестация руководящих работников на подтверждение соответствия требованиям, предъявляемым квалификационными характеристиками к должности директора Кытманова Эдуарда Юрьевича, директора МБОУ «Березовской СОШ»
СЛУШАЛИ:

1. Утюпину Елену Анатольевну, заместителя председателя аттестационной комиссии. Аттестуются  директора: Кораблев Павел Сергеевич, директор МБОУ «Арсентьевская СОШ»; Кытманов Эдуард Юрьевич, директор МБОУ «Березовской СОШ». Зачитала Представление аттестуемых.
2. Пономареву Наталью Викторовну, директора МАУ «Информационно-методический центр». Результаты тестирования на подтверждение соответствия требованиям, предъявляемым квалификационными характеристиками к должности директора МБОУ «Арсентьевской СОШ», МБОУ «Березовской СОШ» соответствуют знаниям кандидата основным требованиям, предъявляемым к руководителю образовательного учреждения в отношении специальных знаний, а также знаний законодательных и иных нормативных правовых актов, положений, инструкций и других документов, методов и средств. Из 70 вопросов, представленных в тесте, дано 63правильных ответов, что составляет 90 %.
3. Денисову Ольгу Викторовну, юрисконсульта АКМО. Наличие документов об образовании и повышении квалификации директора Кораблева Павла Сергеевича, директора МБОУ «Арсентьевская СОШ»; Кытманова Эдуарда Юрьевича, директора МБОУ «Березовской СОШ» соответствуют  требованиям квалификации по уровню и направлению образования.
ГОЛОСОВАЛИ: За  7  чел, против 0 чел.

ПОСТАНОВИЛИ:

         Рассмотрев результаты тестирования на подтверждение соответствия требованиям, предъявляемым квалификационными характеристиками к должности директора, представленные документы Кораблева Павла Сергеевича, директора МБОУ «Арсентьевская СОШ»; Кытманова Эдуарда Юрьевича, директора МБОУ «Березовской СОШ» комиссия постановила:

1. Уровень образования и квалификации Кораблева Павла Сергеевича, директора МБОУ «Арсентьевская СОШ»; Кытманова Эдуарда Юрьевича, директора МБОУ «Березовской СОШ» соответствует уровню образования и квалификационным требованиям, предъявляемым к должности руководителя.

Председатель аттестационной комиссии         _____________________ /____________ /

Члены Аттестационной комиссии:                        ____________________ / ____________ /

                                                                                 ____________________ / _____________ /

                                                                                ____________________ / _____________ /

Секретарь аттестационной комиссии:             ____________________ / _____________ /

«____» ___________ 20__ г.